(18) Auctor certe non de alio Joanne, Thessalonicensi archiepiscopo, quam de quo verbis, ad voi. 16, col. 1523, insertis, unaque cum aliquot aliis lucubrationi suæ præfationis in modum præmissis, fuit locutus, sermonem hic instituit; quare cum jam dati de sancti Demetrii miraculis libri Joannes ille (adi mox dictum Adnotatum) auctor sit, hique certe, uti apud Lequentium tom. II *Orientalis sacri*, col. 40 et binis seqq., videre licet, non citius, quam anno 650 ad cathedram Thessalonicensem fuerit promotus, verosimillimeque ante annum 700 obierit, consecrarium ex hoc loco fit, ut, quæ præsentī capite narrantur, sæculi septimo, media sui parte jam elapso, venerint. Et vero vel sub Constantino Pogonato vel Justiniano, hujus nominis secundo, qui tunc Romani imperii habenas moderati sunt, isthæc collocanda esse, vel ex

eo verosimillimum evadit, quod duo hi principes contra nationes barbaras, imperio Romano in Europa infestas, bellum gesserint, uti ex Theophañe, Cedreno, Zonara, aliisque Græcorum historicis passim obviis intelligitur.

(19) Hæc diversarum Sclavice gentis nationum seu tribuum nomina, nec apud historie Byzantinæ seu imperii Orientalis scriptores, nec alibi uspiam expressa invenire quivi. Nec est tamen, cur propterea auctoris anonymi, qui ea hic commemorat, fides suspecta habeatur, maxime cum dubitandum non sit, quin amplissima lateque extensa Sclavorum gens varias in nationes seu tribus distributa fuerit, nec ullus inveniatur auctor, qui ea recensere aut ex instituto debuerit, aut etiam qualicumque ex causa propositum sibi habuerit.

(20) Quam veritati consona existant, quæ hic scriptor noster memoriæ prodit, haud difficulter quisque deprehendet, qui res, sub Constantio tertio, Constantino Pogonato et Justiniano secundo, Orientis imperatoribus, gestas atque a Simocatta aliisque scriptoribus ad posteritatem transmissas, evolvet. pauloque accuratius expendit.

(21) Et hoc, quod hic auctor noster anonymus memoriæ prodit, a veritate historica neutiquam abhorret, cum nationes Sclavicas iis in locis, quæ seu armis seu aliter occupassent, non raro etiam, inquilinis pulsas, sedes fixisse, e supra laudatis aliisque historicis habeatur compertum.

159. Lacrymæ tunc erant fluminis in modum A effusæ, ejulatusque omnis civitatis populi, quod ineffabiles civitatum devastationes cædesque ac captivitates infinitas factas, de suo etiam interitu oinni prorsus ex parte inaudiciens, intellexisset, solo auditu emortui, præsertim quidem quod neque indigenarum navigia, vel ad ea ex locis quæ vicina erant, servanda, vel ad portus, hic existentis, ostium custodiendum relicta essent residua; timor vero civibus a Christianis iis qui, cum in crudelis illius conflictus experimento captivi facti fuissent, aufugerant magis incuteretur. Ac tunc et timidorum et fortium unus erat animus, præque oculis quisque vel captivitatis acerbitatem vel mortem habebat, aliter secundum divinum Eloquium: « Si quis B vos persequatur, e civitate illa fugite in aliam ¹¹, » quo fugeret non habens, quod omnis Sclavorum gens barbara civitatem non secus ac corona mortifera cinxisset. Verum qui nostrum peccatorum mortem non vult, sed conversionem et vitam, neque hac in re servi sui vere genuini nostrum indignorum curatoris, memorandi perpetuo martyris Demetrii preces despexit, sed et in tali obsidione miracula ante patrata iteravit.